ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____» ____________ 2025 г.                                                                  № ___

[bookmark: _Hlk148536599]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 августа 2009 года № 256 «Об образовании административной комиссии Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Ленинградской области                     от 7 августа 2009 года № 256 «Об образовании административной комиссии Ленинградской области» следующие изменения:
в пункте 3 слова «- председателя комитета правопорядка и безопасности.» заменить словами «по безопасности.»;
приложение 2 (Состав административной комиссии Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 07.08.2009 № 256
(в редакции
постановления Правительства
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от «___» _______ 2025 г. №___)
(приложение)

СОСТАВ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Председатель комиссии

	Ильин
Михаил Викторович
	-
	вице-губернатор Ленинградской области                                   по безопасности

	Заместитель председателя комиссии

	Иванов Леонид Васильевич
	-
	первый заместитель председателя Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области - начальник департамента региональной безопасности

	Члены комиссии:

	Александрова
Елена Анатольевна
	-
	заместитель начальника департамента развития местного самоуправления комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области – начальник отдела методической и правовой работы

	Бавсун
Ирина Геннадьевна

	-
	доцент кафедры государственно-правовых дисциплин Северо-Западного филиала Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный университет правосудия                                 им. В.М. Лебедева», кандидат юридических наук,   доцент (по согласованию)

	Крячек Михаил Олегович
	-
	начальник отдела правового обеспечения                               и административных комиссий Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области

	Корсаков
Юрий Геннадьевич

	начальник административного управления Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области

	Минина Татьяна Сергеевна
	-
	начальник отделения зонального и особого контроля за деятельностью подразделений исполнения административного законодательства территориальных органов МВД России на районном уровне Санкт-Петербурга и Ленинградской области 5 отдела Управления организации охраны общественного порядка  и взаимодействия с органами исполнительной власти ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию)

	Новикова
Татьяна Анатольевна
	-
	начальник юридического отдела комитета финансов Ленинградской области

	Яковлева Наталья Николаевна
	-
	заместитель председателя комитета правового обеспечения Ленинградской области

	Яровенко Борис Владимирович
	-
	заместитель председателя Контрольного комитета Губернатора Ленинградской области

	Ответственный секретарь комиссии

	Маврина
Валентина Васильевна
	-
	главный специалист – ответственный секретарь областной административной комиссии отдела правового обеспечения и административных комиссий Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 7 августа 2009 года № 256 «Об образовании административной комиссии Ленинградской области» (далее – проект)

Настоящий проект разработан в целях актуализации состава административной комиссии Ленинградской области.
 Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области направлены запросы в ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Северо-Западный филиал Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский государственный университет правосудия» и органы исполнительной власти Ленинградской области. Состав участников изложен согласно поступившим ответам.
В связи с тем, что проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, он не подлежит оценке регулирующего воздействия.
Принятие постановления Правительства Ленинградской области                          не потребует внесения изменений и дополнений в правовые акты Ленинградской области.

Вице-губернатор
Ленинградской области
по безопасности                                                                                             М.В. Ильин

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 7 августа 2009 года № 256 «Об образовании административной комиссии Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области
 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 августа 2009 года № 256 «Об образовании административной комиссии Ленинградской области» не потребует дополнительного финансирования из областного бюджета Ленинградской области.

Вице-губернатор
Ленинградской области
по безопасности                                                                                             М.В. Ильин